





"IIM Raipur and Digital Health Academy New Delhi Proudly Announce the Commencement of Batch-II for India's Premier Postgraduate & Diploma Certificate Programme in Digital Health"

Indian Institute of Management (IIM) Raipur and Digital Health Academy to commence the second batch of the Post Graduate Certificate Programme in Digital Health (PGCPDH) and Diploma Programme in Digital Health (DPDH). It is a significant step in advancing the digital health landscape in India. The programmes aim to develop future leaders who will drive the digital health revolution in the country, bridging the gap between healthcare and technology. Here are some key details about the programmes:

Programme Objective: The PGCPDH and DPDH programmes are designed to provide a comprehensive understanding of the intersection of healthcare and technology. Participants will gain insights into various aspects of digital health, including telemedicine, data analytics, digital health policies, and entrepreneurship.

Duration: The PGCPDH and DPDH is a year-long programme, providing participants with a thorough and in-depth learning experience. The curriculum includes online classes, interactive sessions, live discussions, and case studies, enabling participants to grasp the intricacies of digital health.

Personal Immersion Programme: As part of the PGCPDH and DPDH, participants will have the opportunity to attend a three-day personal immersion programme at IIM Raipur. This oncampus experience will offer hands-on learning and networking opportunities.

Certification: Upon successful completion of the programme, participants will be awarded a Post Graduate Certificate in Digital Health and Diploma Certificate in Digital Health jointly from IIM Raipur and Digital Health Academy, New Delhi.

Application Process: The registration for the programme commenced on 15th July 2023. Early applications are accepted until 25th August 2023, and the final deadline for applications is 25th September 2023.

The PGCPDH and DPDH programmes hold immense potential in equipping professionals with the necessary knowledge and skills to excel in the rapidly evolving field of digital health in India. As the demand for digital health solutions and innovations continues to grow, these programmes will empower future leaders to drive positive change and transformation in the healthcare sector.







भा. प्र. सं. रायपुर और डिजिटल हेल्थ अकैडमी नई दिल्ली गर्व से घोषित करते हैं कि भारत के प्रमुख पोस्ट ग्रेजुएट और डिप्लोमा सर्टिफिकेट प्रोग्राम में डिजिटल हेल्थ में दूसरे बैच की शुरुआत हो चुकी है।

भारतीय प्रबंध संस्थान (भा. प्र. सं.) रायपुर और डिजिटल हेल्थ अकैडमी द्वारा डिजिटल हेल्थ में पोस्ट ग्रेजुएट सर्टिफिकेट प्रोग्राम (पीजीसीपीडीएच) और डिप्लोमा प्रोग्राम (डीपीडीएच) के दूसरे बैच की शुरुआत करने का ऐलान किया गया है। यह भारत में डिजिटल हेल्थ के भूमि को आगे बढ़ाने में एक महत्वपूर्ण कदम है। इन प्रोग्रामों का उद्देश्य भविष्य के नेताओं का विकसित करना है, जो देश में डिजिटल हेल्थ की क्रांति को आगे बढ़ाने में सहायक होंगे, स्वास्थ्य सेवा और प्रौद्योगिकी के बीच अंतर को काटने में सहायक होंगे।

नीचे कुछ मुख्य विवरण हैं इन प्रोग्रामों के बारे में:

प्रोग्राम का उद्देश्य: पीजीसीपीडीएच और डीपीडीएच प्रोग्रामों का निर्माण स्वास्थ्य सेवा और प्रौद्योगिकी के अंतर्गत मिलावट के सम्पूर्ण समझ को प्रदान करने के लिए किया गया है। प्रतिभागियों को टेलीमेडिसिन, डेटा विश्लेषण, डिजिटल हेल्थ नीतियों और उद्यमिता जैसे विभिन्न पहलुओं में डिजिटल हेल्थ के संबंध में अंदरूनी जानकारी प्राप्त होगी।

अविध: पीजीसीपीडीएच और डीपीडीएच एक वर्ष तक का प्रोग्राम है, जो प्रतिभागियों को एक संपूर्ण और गहन अध्ययन अनुभव प्रदान करता है। पाठ्यक्रम में ऑनलाइन कक्षाएं, इंटरैक्टिव सत्र, लाइव चर्चा और केस स्टडीज़ शामिल हैं, जिससे प्रतिभागियों को डिजिटल हेल्थ की जिटलताओं को समझने में सक्षम होने में मदद मिलती है।

व्यक्तिगत अंजनीकरण कार्यक्रम: पीजीसीपीडीएच और डीपीडीएच का हिस्सा होने के रूप में, प्रतिभागियों को भा. प्र. सं.रायपुर में तीन-दिवसीय व्यक्तिगत अंजनीकरण कार्यक्रम में भाग लेने का अवसर होगा। यह कैंपस में अनुभव के माध्यम से हाथों की सीख और नेटवर्किंग के अवसर प्रदान करेगा।

प्रमाणपत्र: प्रोग्राम को सफलतापूर्वक पूरा करने पर, प्रतिभागियों को भा. प्र. सं.रायपुर और डिजिटल हेल्थ अकैडमी, नई दिल्ली से संयुक्त रूप से पोस्ट ग्रेजुएट सर्टिफिकेट इन डिजिटल हेल्थ और डिप्लोमा सर्टिफिकेट इन डिजिटल हेल्थ से सम्मानित किया जाएगा।







आवेदन प्रक्रिया: प्रोग्राम के लिए पंजीकरण 15 जुलाई 2023 को शुरू हो गया। पहले से पंजीकरण 25 अगस्त 2023 तक स्वीकार किए जाते हैं, और आवेदनों के लिए अंतिम अंतिम तिथि 25 सितंबर 2023 है। पीजीसीपीडीएच और डीपीडीएच प्रोग्राम भारत में डिजिटल हेल्थ के तेजी से विकसित हो रहे क्षेत्र में पेशेवरों को आवश्यक ज्ञान और कौशल से लैस करने में विशेष क्षमता रखते हैं। जैसे-जैसे डिजिटल हेल्थ समाधानों और नवाचारों की मांग बढ़ती रहती है, ये प्रोग्राम भविष्य के नेता को सकारात्मक परिवर्तन और स्वास्थ्य सेक्टर में परिवर्तन को नेतृत्व करने की शक्ति प्रदान करेंगे।